令和５年５月２３日

 報 道 機 関 各 位

青森県選挙管理委員会事務局

青森県知事選挙啓発イベントについて

選挙管理委員会事務局では、青森県知事選挙の投票の呼びかけのため、啓発イベント

｢まなびのあおもり子ども選挙｣を下記のとおり実施することとしましたのでお知らせいた

します。

記

１ 日時

  令和５年５月２７日（土）、２８日(日)

  午前１０時～午後５時

２ 場所

  イオンモール下田（上北郡おいらせ町中野平４０－１）

３ 内容

（１）２３体のご当地めいすい君の中から、好きなめいすい君の名前か番号を投票券に書

いて投票する模擬投票を行う。参加者には、ご当地めいすい君の缶バッチ、クリア

ファイル、ぬりえを進呈する。(※中学生以下のお子様が対象となります。)

（２）選挙管理委員会事務局職員等が、ポケットティッシュを配布しながら投票を呼びか

ける。

４ その他

  撮影等を希望される場合は、２７日(土)でお願いします。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

選挙管理委員会事務局

選挙グループＧＭ 川田、主事 及川

電話番号
直通：０１７－７３４－９０７６

内線：５３６３、５３６６

事務局長 星 康二郎 内線：２１１０